κατά τη διενέργεια μερικού επιτόπιου ελέγχου πρόληψης της παρ. 7 του άρθρου 25 του 

ν.4174/2013, δεν επιβάλλεται το πρόστιμο της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του άρθρου 

54Ε του ν.4174/2013, αλλά επιβάλλεται το πρόστιμο της περ. ε΄ της παρ. 2 του άρθρου 

54 του ν.4174/2013, ήτοι πρόστιμο ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500,00) ευρώ 

ανεξαρτήτως του πλήθους Φ.Η.Μ. που αναφέρονται στη σχετική δήλωση απώλειας για 

την παράβαση της περ. η΄ της παρ.1 του άρθρου 54 του ν.4174/2013. 

8.4 Αναφορικά με παραβάσεις έκδοσης στοιχείων λιανικής πώλησης χωρίς τη 

χρήση φορολογικού ηλεκτρονικού μηχανισμού ή από εγκεκριμένο και μη